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  ީކނޮްމެ ހފަްތާއެއްގެ ހޯމަ ދުވަހާއި ގަވާއިދުތަކާއި އުސޫލުތައް ގެޒެޓުގައި ޝާއިޢުކުރާނ
 ވެ.އެބރުާސފްަތި ދުވަހު 

 ާގަވާއިދުތަކއާި އުސޫލުތައް ށް ފޮނުއްވާ އިޢުކރުުމަހޯމަ ދުވަހުގެ ގެޒެޓުގައި ޝ 
ފޮނުއވްުމުގެ އނެްމެ ފަހު ވަގުތަކީ، ކުރީ ހަފްތގާެ ބރުާސްފަތި ދުވަހގުެ މެންދުރު 

. އަދި ބުރާސފްަތި ދުވަހުގެ ގެޒެޓުގައި ޝާ 12:00 ފޮނުއްވާ އިޢުކުރުމަށް ގެ ކރުނިްނެވެ
ފޮނުއވްުމުގެ އެންމެފހަު ވަގުތަކީ، ހިނގަމުންދާ ހފަުތާގެ  ގަވާއިދުތަކއާި އުސޫލުތައް

. 12:00ގެ މނެްދުރު އަންގރާަ ދުވަހު   ގެ ކރުނިްނެވެ
  ީގަވާއިދުތަކއާި އުސޫލުތއަް ގެޒޓެުގައި ޝއާޢިުކޮށްދނިުމަށް އެދި ފނޮުއްވާނ

legalaffairs@po.gov.mv .ެއަށެވ 

 ރއަީސުލްޖުމްހޫރިއްޔާގެ އޮފީސް 
 ބޮޑތުަކރުުފާނުމަގު 
 މާލެ، ދިވެހިރާއްޖެ 

 :  6334 333 ފނޯު
 :   0274 331ފެކްސް

 :  www.gazette.gov.mvވެބްސއަިޓް

ބުރސާފްަތި  : :  2016 މޭ 12 -  1437 ޝޢަުބާން 5ތާރީޚު 74އދަދަު   : 45ވލޮިއުމް  

  އަށް TR-2015/B43ވިޔަފރާީގެ ފައދިާއިން ނެގޭ ޓެކްސް: ޓެކްސް ރޫލިންގ 

  ވަނަ އިޞްލާޙު ގނެައުން 1
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 ޓެކސްް ރލޫނިގް
  ވނަަ އިޞލްޙާު ގެނައުން  1އށަް  TR-2015/B43ޓެކްސް ރލޫނިގް  ޓެކްސް: ވޔިަފރާގީެ ފއަިދާއނިް ނގެޭ

  

  TR-2016/B53 ރފިަރެނސްް ނަނބްރަު:

 )ބުރސާފްަތި( 2016 މޭ 12 :ތާރީޚު

 

ވަނަ  84ގެ  )ޓކެސްް ނެގުމާބެހޭ އިދާރީ ޤާނޫނު ( 2010/3ޤާނޫނު ނަނބްަރު ކށޮްފއަިވާ އިޞްލާޙު މެދުވެރކިށޮް  14/2011މއިީ ޤާނޫނު ނަންބަރު 

 ވަނީ ތަނތްަނުގއަި ޙަވާލާދީފއަި އެ އެހެން ގޮތަކަށް ބަޔާނކްށޮްފއަިވާ ހާލަތެއްގއަި މެނުވީ، ޤާނޫނށަް ޙަވާލާދީފއަިވާ އކެެވެ. ދށަުން ނެރެފއަިވާ ރޫލިންގ މއާްދާގެ

ތަނުގއަި ޙަވާލާދީފއަި އެ ވަނީ ށް ޙަވާލާދީފއަިވާ ތަންރޫލިންގއައށަެވެ. އަދި  )ޤާނޫނު ޓެކްސް ނެގމުުގެ ވިޔަފާރގީެ ފއަިދއާިން( 5/2011ނަނބްަރު  ޤާނޫނު

 ވނަަ މއާްދާގެ ދށަުން ދެވޭ އސިްތިސްނާއަށް ހށުަހެޅުން) 16(ވިޔަފާރީގެ ފއަިދއާިން ޓކެްސް ނެގމުުގެ ޤާނޫނުގެ  TR-2015/B43ޓކެސްް ރޫލިންގ 

  މި ރޫލިންގއށަް ތަބާވުމަށް ޤާނޫނީ ގޮތުން ލާޒމިކުުރއެެވެ.ޓެކްސް ދައްކާ ފަރތާްތަކުން  އށަެވެ.

  

  ތއަރާަފު 

ވަނަ ޕެރގެރްފާް  7ވނަަ ޕެރެގްރފާާއި  3ގެ  TR-2015/B43ޓެކސްް ރލޫިންގ މި ރލޫިންގގެ މޤަޞުދަަކީ  .1

 .  އޞިލްާޙުކުރުމެވެ

 

  ރލޫނިްގ

 ވނަަ ޕެރެގްރފާު އނަްނަނވިި ގޮތށަް އޞިލްާޙުކުރނުް: 3ރލޫިންގގެ  .2

ނޑުބޓޯެ ދިވހެިރާއްޖޭގައި  .3 އް ނުވަތަ މތަނިދްާބޯޓެއްގެ ވރެިއެއގްެ ވަޒަންވެރިވފެއަި ނުވާ ފަރތާކަުން ކަ

ގޮތުގައި ނުވތަަ އެ ފދަަ އޅުަނދެއް ޗާޓަރކުށޮްގެން އޅުޭ ފަރާތެއްގެ ގޮތގުއަި ވޔިފަާރިކރުނާަމަ، 

ވަނަ މާއދްާގެ ދަށުން ދެވޭ އސިްތސިްނާއަށް އދެި މި ރލޫނިްގއާ އެއްގޮތވްާ ގޮތުގެ  16ޤާނޫނުގެ 

ވަނަ މާއދްާގެ ދށަނުް  16ޓެކސްް ނެގުމގުެ ޤާނޫނުގެ  (ވޔިފަާރީގެ ފައދިާއިން MIRA 307މަތިން 

ނޑައޅަައފިައިވާ އެންމހެއަި ދެވޭ އސިްތސިްނާއަށް އދެނުް) ފޯމު  ފުރހިަމަކުރުމަށފްހަު، އެ ފޯމުގައި ކަ

 ކު މީރާއަށް ހުށހަޅަނަްވާނެއެވެ.ލޔިެކޔިުންތަކާ އެ  ޢލުޫމާތާއިމަ
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 ތަށް އޞިލްާޙުކުރުން:ވނަަ ޕެރެގްރފާްގެ (ށ) އަނންނަވިި ގޮ 7ލިންގގެ ރޫ .3

ވަނަ ޕެރގެރްފާްގައި ބޔަނާކްޮށފްައިވާ އެނމްހެައި ލޔިެކޔިުންތައް މީރާއށަް  6(ށ) ރައދްުވނާީ މި ރލޫިންގގެ 

 .  ހުށހަޅަާ ތާރީޚުގައި ނުވތަަ އެ ތރާީޚުގެ ފހަުން ދއަްކާ ފައސިާ ނވުަތަ ލިބޭ ފައދިާއަށެވެ

  

 ޢމަލަުކރުނަް ފެށުން

 .ފެށިގެންނެވެ ތރާީޚނުް  ނެރޭ ރލޫިނގް މި ފށަނާީ ޢަމލަުކުރަން ރލޫިންގއށަް  މި .4
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TAX RULING 
Business Profit Tax: First amendment to the Tax Ruling TR-2015/B43  

 
 
Reference No.:  TR-2016/B53 
Date of issue: Thursday, 12 May 2016 
 
This ruling is issued pursuant to the authority granted under Section 84 of the Tax 
Administration Act (Law Number 3/2010) as amended by Law Number 14/2011. Unless 
otherwise stated, all references to the Act are the Business Profit Tax Act (Law Number 
5/2011), and all references to the Ruling are to the Tax Ruling TR-2015/B43 (Application for 
exemption under section 16 of the Business Profit Tax Act). This ruling is legally binding. 
 
 

Introduction 
1. This ruling amends paragraphs 3 and 7 of the Ruling. 

 

Ruling 
2. Amend paragraph 3 of the Ruling as follows: 

3. A non-resident entity that carries on business as the owner or charterer of a 
ship or an aircraft may apply for the exemption specified in section 16 of 
the Act by submitting MIRA 307 (Application for Exemption under 
section 16 of the Business Profit Tax Act) form together with the 
information and documents specified therein to MIRA, in accordance with 
this ruling. 

 
3. Amend paragraph 7(b) of the Ruling as follows: 

(b) apply to payments made, or profits earned, on or after the date on which all 
the documents required under paragraph 6 of this ruling are submitted to 
MIRA. 
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Date of Effect 
4. This ruling shall have effect from its date of issue. 

 
 

This is the unofficial translation of the original ruling issued in Dhivehi. In the event of conflict between this 
translation and the Dhivehi version of this ruling, the latter shall prevail. Therefore, it is advised that both the 
Dhivehi version of this ruling and this translation be read concurrently. 



ގޒެެޓުގެ އޢިުލާންްތަކާއި ދެންނެވުންތަކާއި އެންގެވުންތައް ހިލޭ ދުރަށް ފޮނުއްވާ ގޑަިތައް

  އދާީއްތައިން ބުރާސފްަތި ދުވަހުގެ ނިޔަލަށް - ކޮނމްެ ދުވަހަކު މެނދްުރު 12:30 ން 1:00 އަށް، ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް

ހުކުރު ދުވަސް -  ހނެދުނު 11:00 ން 11:30 އަށް ، ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް

ހޮނިހިރު ދުވަސް - ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް  

ހފަުތާގެ ކޮނމްެ ރެއަކު 7:00 ން 7:45 އަށް
. . .your fr iend on air.


